Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº331/2022

Requer informações acerca de
quantidade de alunos matriculados
na rede pública de ensino, no
município de Santa Bárbara d’ Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, este vereador tem sido procurado por vários
munícipes, questionando sobre a quantidade de alunos, que estão matriculados
na rede pública municipal do nosso município,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Quantas creches o munícipio possui?

2) Quantas crianças estão matriculadas nas creches em Santa Bárbara
d’ Oeste?

3) Quantas escolas municipais existem no município?

4) Quantas crianças estão matriculadas em EMEIS, EMEFEIS CAICS E
CIEPS (alunos de 1º ao 5º ano)?

5º)   Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de abril de 2.022.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K54WBFY03N441B13
		2022-04-14T06:58:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura